N. ap. Bubanensis anno 1542

estim membra corporis, cum sint multas unum
tamen corpus sunt: ita & Christus: enim in
uno spiritu omnes non in unum corpus bapti-
tizati sumus, sive Iudei, sive Gentiles, sive ser-
vi, sive liberi, omnes in uno spiritu potatis su-
mus unum corpus, & unus spiritus, sicut vocati
sunt in unam spem vocationis vestrae, unus spi-
ritus, una fides, unum Baptisma, unus Deus, &
pater omnium. percepimus quodam monos dicit
Zapie seminarores, affectantes zingue unitatis, &
fidelis promta salutare documentum contemnere,
& quod per eas electionis paulum Apostolum
exhortatum fuerat, dissidium in diversis partibus,
maxime in regni charissimo filio nostro Iohanni
Capelle & Legionis Regi illustri subiectis renz-
uare, usu temerario asperere, quod qui ex Gen-
tilitate, aut ex Iudaismo, aut alio quocunq; errore
Christianae fidei veritatem cognoverint, & bap-
tizati sunt, & quod gravius est, eorum filios,
proper noctam fidei assumptionem, non debere
ad honores, dignitates, officia, fabellionatus, &
ad testimoniam in Christianorum causis admitt-
ti, & eos verbo, & factu contumelij sufficientes.
Quia cum à Redemptoris nostri institutis aliena

Rom. 2. sint, eodem paulo Apostolo testant, cum dicat:
Gloria, honor, & pax omni operanti bonum,

Iudeo primum, & Graec: non est enim accepto
nisi personarum apud Deum: & omnis, qui credit
non confundetur: non enim est distinctio Iudei,
& Graeci. Idem; Dominus omnium diu in om-
nes, qui inuocant illum. Et alibi: In Christo les-
su neque circumcisio aliiquid valer, neque propria-

fium, sed fides, qua per dilectionem operatur, &c. ut
 a veritate fidei catolice aberrantes ad viam veritatis Galat. 6.
 tatis reducere, ac quatenus excesserunt, animaduox &c. c.
 tere cupientes, cum non tam autoritatibus premis-
 sis diuinis contradicant, sed illustrium principum
 quondam Alfonsi Sapientis cognominati, & Enz-
 rici, & charissimi filij nostri Ioannis, moderne
 Castelle, & Legionis Regum pro fidei augmento
 perpetuis sanctionibus, authenticis litteris, eorum
 sigillo munitis, granibus paenitentia vallatis, per nos
 visis, & matre discussis, quibus sanxerunt, ut
 inter moniter conuersos ad fidem, maxime de
 populo Israelitico, & antiquos Christianos, nulla
 in honoribus dignitatibus, & officijs, tam ecclesia-
 sticis, quam secularibus suscipiendis, & habendis,
 discretio fiat, affectantes, ut quisque, qua reta sunt
 sapient, & qui contra Christiana legis normam
 falsa seminare, & proximos scandalizare, qua
 unitatis, & pacis contraria sunt, presumptere,
 debitis paenit affecti, eorum errores agnoscant,
 prefatorum principum ordinationes, & decretas
 ut iuri, & sacris canonibus conformia, superius
 edita, ut proprio motu, & certa scientia approba-
 mus, & Apostolice autoritatis munimine robo-
 ramus, ac omnibus, & singulis cuiuscunq; sta-
 tus, gradus, aut conditionis fuerint, ecclesiasticis,
 vel secularibus, sub excommunicacionis poena,
 mandamus, ut omnes, & singulos ad Christianam
 fidem conuersos, & in posterum conuertendos, seu
 ex Gentilitate, seu ex Iudeismo, seu ex quavis
 secta venerint, aut venire contigerit, & eorum
 posteros tam ecclesiasticos, quam secularres, catolici
 & secundum quod decet Christianos, ducentes,

ad

ad omnes dignitates, officia, tabellionatus, testimoniū de-
positiones, & omnia alia, ad quæ alijs Christianis
quantumcumq[ue] antiqui admitti solent, admittant,
neq[ue] propter fidei nouam receptionem inter eos,
& alios Christianos disputationes fiant, neq[ue] vero
bo, aut facto contumelij afficiant, aut offici
permittant, sed omni eorum possibilitate con-
tradicant, & opponant, & eos cum c[on]s[er]tate pro-
sequantur, sine personarum receptione omnes ca-
r[ob]olam unum esse corpus in Christo, secundum
fidei doctrinam: quos omnes tales esse, & pro-
ficiens haberi ab omnibus sanum serie decre-
nimus, & declaramus. Verum si qui ex eis post
baptisma Christianorum fidem non servare, aut
Gentilium, aut Hebraeorum errores sectari, vel
dolo, vel ignorantia Christiana fidei non serua-
re precepta inuenti fuerint, quibus casibus, que

C. conspi-
cuit. 17.9.4. in Tolentino Concilio, maxime capite. Constituit.

& alijs contra huiusmodi apostatas a fide non
pertiner, cum alijs fidelibus bonis ad huiusmodi
bonorum admittendo decreta sunt, locum sibi
vendicent, prout prefati Reges, rechi' sacros
canones intelligentes in premissis eorum con-
stitutionibus, quasdam eorum leges interpreta-
ti sunt, aut illas ad competentem iudicem, &
quod iustum est, fieri publica autoritate, legi
sempto ordine studeat, nec quicquam propria
autoritate, aut iuris ordine non servare con-
tra diuinarum, humanarumq[ue] legum doctri-
nam aliquid in eos, vel eorum aliquem au-
deat attentare, & venerabilibus fratribus E:

p[ro]p[ter]e

piscopis committimus, & mandamus, ut contra eos, qui
contraria premissis in posterum dogmatizare praesum= =
pserint, & praefatis Christi fidelibus verbo, vel fa= =
cto propter premissa, iniurias intulerint, aut sacra= =
nus intulerint, & contra praestantes auxilium, conc= =
silium, vel faciem, omni iuris solemnitate o= =
missa, sola facti veritate inspecta, ad privationes,
inabilitationes, corporalem capturam, & alias poe= =
nas pecuniarias, prout qualitas delicti requirere vi= =
debitur, procedant, vel alter eorum procedat.

Datum Fibriarij Camerinensis diaecesis, Anno
Incarnationis Domini 1449. pontificatus nostri
anno tertio, sub plumbo, & filis seratis. Hac ibi.

Esta bula de verbo ad verbum refiere el padre F.
Antonio de Cordova en el primer libro de su que= =
sionario, en la question 54. Adonde affirma
aver visto esta bula en su proprio original, se= =
llada con sello de plomo, y sellos de seda, de tal
manera, que se puede dar credito a la sobredicha bu= =
la, como se suele dar a todas las otras letras A= =
postolicas: y conforme ala data desta el presente a= =
ño, en que estamos, de 86. Sa que se expidio,
ciento y treynta, y ocho años.